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Nyhedsbrev fra OAO om det internationale arbejde 

 

 

Første nordiske studietur for unge faglige offentligt ansatte 

I dagene 7 – 14 maj besøgte 14 unge faglige offentligt ansatte fra Norden 

både Bruxelles, Geneve og Prag. Det blev en tur hvor de både fik indsigt i 

det nordiske, europæiske og globale faglige samarbejde i den offentlige 

sektor og generelt i fagbevægelsen. En kæmpe tak til EPSU, ETUC og 

FH’s kontor i Bruxelles, til PSI, ITUC og ILO i Geneve samt mødet med 

den Miroslav Vácha fra den tjekkiske fagforening ČMKOS i Prag. Fra Dan-

mark deltog Carina, Matilde og Dominik fra hhv. HK Kommunal og 3F’s of-

fentlig gruppe. Turen har givet deltagerne en oplevelse af at være en del af 

noget større, skabte nye netværk og måske venskaber for livet.  

 

 

NORDLEAD – praktikforløb for unge offentlige ansatte og 

fagforeningsledere fra Ukraine 
Under besøget i Prag mødte de nordiske unge faglige offentligt ansatte 

også Oksana Huz (Online). Oksana er en ung faglig repræsentant fra Ukra-

ine der fortalte om krigen i Ukraine, deres arbejde med at engagere unge 

mennesker i fagbevægelsen, etableringen af et ungdomsnetværk i Ukraine 

og deres ønske om en helt ny, uafhængig og korruptionsfri fagbevægelse i 

Ukraine, der gør op med den gamle sovjet styrende organisation og sidst 

med ikke mindst ønsket om at knytte kontakter i norden og konkret hjælpe 

unge i Ukraine via et praktikophold. Du kan læse mere om NORDLEAD her. 

 

 45 år med EPSU – en stolt historie 

Mange ting har ændret sig til det bedre. EPSU har formået at styrke 

arbejdstagernes rettigheder, og mange flere offentligt ansatte nyder i 

dag disse rettigheder, end tilfældet var i 1978. Men vores rettigheder er 

under pres. Derfor skal vi fortsat kæmpe for bedre arbejdsvilkår. En stolt 

historie betyder også at vi skal se fremad og møde fremtidens udfordrin-

ger. Klimaændringerne påvirker nuværende og fremtidige generationer. På 

samme måde skal vi være opmærksomme på den digitale udvikling og 

dens indvirkning på offentlig service og ansattes vilkår. EPSU’s kongres i 

juni 2024 skal udvikle og forme dette arbejde. 

 

 

Dette nyhedsbrev udgives af OAO og udsendes 8-10 gange årligt.  
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